
SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

INTENDENCIA DE CUENCA 

  

RESOLUCION No. SC.DIC.C.11 366 Y 

Santiago Jaramillo Malo, 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE CUENCA 

CONSIDERANDO: 

QUE, se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura pública de aumento de 
capital suscrito y reforma del Estatuto de la compañía "INMOBILIARIA Y COMERCIAL MODASA S.A. 
INCOMODASA”, otorgada ante el Notario Noveno del cantón Cuenca, el 168 de Mayo del 2011, con la 
solicitud para su aprobación; 

QUE la Unidad de Control e Intervención con informe inicial No. SC.UCI.C.11.0171 del 18 de 
Abril del 2011 e informe final No. SC.UC!.11.0368 del 17 de Mayo del 2011, se pronuncia por la 
procedencia del trámite; 

QUE, la Unidad Jurídica de Compañtas, mediante Memorando No. SC.UJ.C.11.251 de 22 de 
Mayo del 2011, se pronuncia favorablemente por la aprobación solicitada; 

EN ejercicio de sus atribuciones asignadas mediante resoluciones Nos. SC-IAF-DRH- 
G-2011 del 10 de Febrero del 2011 y ADM-Q-2011-009 del 17 de Enero del 2011; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR el aumento de capital suscrito y la reforma del Estatuto de la 
compañía “INMOBILIARIA Y COMERCIAL MODASA S.A. INCOMODASA”, en los términos constantes 
en la referida escritura; y, disponer que un extracto de la misma se publique, por una vez, en uno de los 

periódicos de mayor circulación én la ciudad de Cuenca. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Noveno del cantón Cuenca tome nota al 
margen de las matrices de la escritura pública que se aprueba y de la de constitución, en su orden, del 
contenido de la presente resolución; y, siente en las coplas las razones respectivas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Cuenca, cumpla 

con las siguientes diligencias: a) inscriba en el registro a su cargo la referida escritura y esta Resolución; 
b) Tome nota de tal inscripción al margen de la de constitución; y, 0) siente en las copias las razones del 
cumplimiento de lo dispuesto en este artículo. 

COMUNÍQUESE.- DADA y firmada en Cuenca, a AN M AY 2011 / 

  

    % MN Í Járamillo Malo, 
O INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE CUENCA. 

   



    

      

RAZON.- Siento como tal RAZON , que he dado cumplimiento ¡ se Me a lo dispue Í 
Sendo, de la resolución NO. SC. DIC. C.11. 360, de fecha Vo y dai O 

ño dos mi! once.- Cuenca, a 07 de junio del 2,011.. E) Notario. de mayo 

  

He 

Lon esta Secha queda INSCREDA la presente 

Resolución. hujo el No SA 

SOHO IS ERO MURCAN DIE me ala samplmiento a lo 

Sbrputosto de fa muvama, de creeo lo egoblecido en 

el ecista 713 del 22 de Agosto de 197%, publi 

ARTE slot 29 slo Agosto all msj so, 

io 41201, 

  

eegarato Oña       OS de, 

del Cantón Cuenca 

 


